По месту требования

Исх. № 140422 от 14.04.2022 г.

Информационное письмо

 Настоящим сообщаем, что продукция:

трубы гибкие гофрированные из электроизоляционного материала ПВХ;

трубы гибкие гофрированные из электроизоляционного материала ПНД;

трубы гибкие гофрированные из электроизоляционного материала ПВД;

трубы гибкие гофрированные из электроизоляционного материала ПП;

трубы гладкие жёсткие из электроизоляционного материала ПВХ;

крепёж-клипсы, муфты соединительные, тройники разъёмные, углы на 90 градусов разъёмные,

повороты гибкие гофрированные труба-труба;

металлорукав, в том числе в оболочке из ПВХ;

скобы металлические одно- и двухклапанные;

кабельные каналы;

углы внешние и внутренние, в том числе разводные, переходники, тройники, заглушки,

перегородки, суппорта установочные;

коробки универсальные для кабель-каналов;

электромонтажные коробки, в том числе для скрытой и открытой проводки;

кабельные плинтусы;

трубы гофрированные из полиолефинов для защиты кабельных линий;

трубы жёсткие гофрированные из полиолефинов для защиты кабельных линий;

трубы гофрированные из полиолефинов дренажные;

муфты соединительные, кольца уплотнительные, клипсы крепёжные с защёлкой, держатели

расстояний

не попадает под действие Технических регламентов Таможенного Союза, также не включена в

Единый перечень продукции, подтверждение которой осуществляется в форме принятия

декларации или сертификата о соответствии, утверждёнными Постановлением Правительства

Российской Федерации от 01 декабря 2009 г. № 982 (с изм., утв. Постановлениями

Правительства Российской Федерации от 17.03.2010 № 148, от 17.03.2010 № 149, от 26.07.2010

№ 548, от 20.10.2010 № 848, от 13.11.2010 № 906, от 2103.2012 № 213, от 04.05.2012 № 435, от

18.06.2012 № 596, от 04.03.2013 № 182, от 04.10.2013 № 870, от 11.11.2013 № 1009, от

21.07.2014 № 677, от 31.07.2014 № 737, от 02.10.2014 № 1009, от 20.10.2014 № 1079, от

02.04.2015 № 309, от 03.09.2015 № 93, от 04.03.2016 № 168, от 14.05.2016 № 413, от 26.09.2016

№ 964, от 17.06.2017 № 717, от 17.07.2017 № 844, от 19.01.2018 № 31, от 21.02.2018 № 178) и

предоставление сертификата соответствия или декларации о соответствии на вышеуказанную

продукцию не требуется.

Настоящее письмо действительно до внесения изменений в документы, устанавливающие

необходимость проведения оценки соответствия и обязательного подтверждения соответствия

данной продукции.

С Уважением

Генеральный директор

ООО «СДС»                                                                                                                          В.А. Горох